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ledighed giver færre penge i kommunekassen -  
der for alvor er brug for at gøre noget. Det er jo 
ikke oppe i Gentofte. Der skal de også have bed- 
re toiletter på skolerne, det er jeg med på, men 
problemet er jo ude i udkantsområderne, og 
man må da have taget stilling til, om man vil 
give udkantsområderne, der er hårdest ramt af 
stigende ledighed og har færrest penge i kom- 
munekassen, en hjælp til at gøre noget ved ar- 
bejdsløsheden. 

, ; Kl. 15:32 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 15:32 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Må jeg ikke sige to ting. Først vil jeg sige, at ar- 
bejdskraften heldigvis ikke er stavnsbundet; så 
det er jo ikke sådan, at hvis man i Gribskov 
Kommune, hvor jeg bor, ikke sætter gang i flere 
anlæg, så udelukker det, at enhver tømrer, sned- 
ker eller murer, der bor i Gribskov, kan få glæde 
af, at man i f.eks. Halsnæs Kommune sætter 
gang i noget offentligt anlæg. Lad mig'bare sige 
det til en start. 

Indfaldsvinklen til de her drøftelser er selv- 
følgelig den, at kommunerne har en økonomi, 
og at kommunerne har tilkendegivet, at inden 
for den økonomi kan de faktisk noget mere. Det 
er jo sådan set det, jeg har måttet stå og høre på 
meget længe, nemlig at hvis bare kommunerne 
fik lov, kunne man næsten redde hele verden, og 
det vil jeg jo gerne teste. Men jeg vil da gerne til- 
lægge, at jeg selvfølgelig er meget opmærksom 
på, at ikke alle kommuner er i samme situation, 
og det er sådan set baggrunden for, at jeg skal 
mødes med Kommunernes Landsforening i dag. 

Det er også baggrunden for, at dagen i dag 
ikke vil blive en dag, hvor der bliver sat et punk- 
tum i den her sag, for hele øvelsen går sådan set 
ud på at finde ud af: Hvis man skaber fuld fri- 
hed på det kommunale anlæg, hvad er det så 
egentlig, der kommer ud af det? Hvor er det, ak- 
tiviteten kommer? Det er det, spørgeren spørger 
til. Spørgsmålet er også: Hvad er det egentlig for 
en type anlæg, der kommer ud af det, og med 
hvor hurtigt tilløb kommer de? Vi skal jo slå 
mange fluer med ét smæk her. Vi skal bygge for 
at skabe arbejdsudbud, men vi skal også bygge 
noget, som vi rigtig gerne vil have, og som vi 
ikke kun bygger, fordi der nu er en særlig situa- 

tion. Og så er der også det geografiske arbejds- 
markedspolitiske argument, som jeg også har 
øje for. 

. K l .  15:33 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til s p ø r g e r e n .  

: . 홢 Kl. 15:33 
Frank Aaen (EL): 
Tak for svaret, forstået på den måde, at jeg ikke 
går ud fra, at svaret skal tolkes sådan, at den le- 
dige bygningsarbejder på Lolland skal tage til 
Gentofte for at få arbejde. Altså, jeg går ud fra, at 
vi prøver at skabe arbejde de steder, hvor ledig- 
heden er voksende, og selvfølgelig kun med 
projekter -  derfor er jeg ikke så meget for det der 
med asfalten -  som der er fornuft i, og som vi 
gerne vil have, f.eks. renovering af skoler, som 
regeringen jo i sin tid lovede vidt og bredt i valg- 
kampen. 

Derfor vil jeg igen spørge: Kan jeg forstå det 
svar, jeg fik fra ministeren sådan, at de udkants- 
områder, der er hårdest ramt, også får penge til, 
at de kan sætte gang i aktiviteter, der kan mod- 
virke arbejdsløshed, på fornuftige områder? 홢 홢; 

Kl. 15:34 
Den f g. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

-  Kl. 15:34 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Man kan forstå svaret sådan, at nu mødes jeg 
med Kommunernes Landsforening for at få de- 
res bedste bud på: Hvor kan kommunerne lave 
noget mere, som virker med ét relativt kort til- 
løb, hvad er det for nogle kommuner, der kan 
gøre det, og under hvilke givne omstændighe- 
der kan det ske? De informationer.har jeg brug 
for at få, for at jeg kan tage stilling til, hvordan 
det så er, vi øger de kommunale anlægsaktivite- 
ter i indeværende år. Og jeg har meget øje for, at 
ikke alle kommuner er i samme situation: 

I . .  Kl. 15:35 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til minister og spørger. Så har ministeren fri 
herfra lige nu. Der er ikke flere spørgsmål til fi- 
nansministeren. 

Vi fortsætter med dagsordenen, og næste 
spørgsmål er nr. 10, og det er til justitsministeren 
af hr. Ole Vagn Christensen, Socialdemokrater- 
ne. 홢 홢 I I : .' '.l,' 11 . .  ; «. I 


